
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 농어촌공동체과

부서: 농어촌공동체과
정책: 근로자 복지 증진
단위: 지역일자리창출사업 (단위:천원)

농어촌공동체과 41,187,784 34,822,144 6,365,640

국 6,543,006 4,471,588 2,071,418

균 9,181,603 9,799,625 △618,022

도 2,555,142 2,548,585 6,557

추 21,000 21,000 0

군 22,887,033 17,981,346 4,905,687

근로자 복지 증진 1,725,621 1,720,491 5,130

국 119,569 152,855 △33,286

균 122,603 110,625 11,978

도 444,588 428,829 15,759

군 1,038,861 1,028,182 10,679

지역일자리창출사업 804,247 837,117 △32,870

국 119,569 152,855 △33,286

균 122,603 110,625 11,978

도 172,088 156,329 15,759

군 389,987 417,308 △27,321

사회적기업 육성(일자리창출) 163,471 147,500 15,971

균 122,603 110,625 11,978

도 8,174 7,375 799

군 32,694 29,500 3,194

307 민간이전 163,471 147,500 15,971

균 122,603 110,625 11,978

도 8,174 7,375 799

군 32,694 29,500 3,194

02 민간경상사업보조 163,471 147,500 15,971

○사회적기업 일자리창출 사업
163,471 147,500 15,971

균 122,603 110,625 11,978

도 8,174 7,375 799

군 32,694 29,500 3,194

사회적기업 시설장비 구입비 지원 54,170 99,000 △44,830

도 16,251 29,700 △13,449

군 37,919 69,300 △31,381

402 민간자본이전 54,170 99,000 △44,830

도 16,251 29,700 △13,449

군 37,919 69,300 △31,381

02 민간자본사업보조(이전재원) 54,170 99,000 △44,830

○사회적기업 시설장비 지원 사업
54,170 99,000 △44,830

도 16,251 29,700 △13,449

군 37,919 69,300 △31,381

지역주도형 청년일자리 사업(창업) 49,902 160,000 △110,098

국 7,771 43,493 △35,722

경정 163,471,000원

경정 54,170,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농어촌공동체과
정책: 근로자 복지 증진
단위: 지역일자리창출사업 (단위:천원)

군 42,131 116,507 △74,376

308 자치단체등이전 49,902 160,000 △110,098

국 7,771 43,493 △35,722

군 42,131 116,507 △74,376

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 49,902 160,000 △110,098

○청년 창업지원사업(계속) 0 108,000 △108,000

국 0 35,585 △35,585

군 0 72,415 △72,415

○전남 청년 창업지원사업(신규)
49,902 52,000 △2,098

국 7,771 7,908 △137

군 42,131 44,092 △1,961

지역주도형 탄소중립 스마트 그린 프로젝트 지원사업 90,525 111,491 △20,966

국 32,806 56,264 △23,458

도 17,315 19,568 △2,253

군 40,404 35,659 4,745

308 자치단체등이전 90,525 111,491 △20,966

국 32,806 56,264 △23,458

도 17,315 19,568 △2,253

군 40,404 35,659 4,745

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 90,525 111,491 △20,966

○탄소중립 스마트그린 프로젝트 사업
90,525 111,491 △20,966

국 32,806 56,264 △23,458

도 17,315 19,568 △2,253

군 40,404 35,659 4,745

청년 마을로 플러스 사업 172,839 145,786 27,053

국 78,992 53,098 25,894

도 28,468 27,806 662

군 65,379 64,882 497

308 자치단체등이전 172,839 145,786 27,053

국 78,992 53,098 25,894

도 28,468 27,806 662

군 65,379 64,882 497

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 172,839 145,786 27,053

○청년 마을로 플러스 사업
172,839 145,786 27,053

국 78,992 53,098 25,894

도 28,468 27,806 662

군 65,379 64,882 497

전남형 동행 일자리사업 36,000 0 36,000

도 10,800 0 10,800

군 25,200 0 25,200

307 민간이전 36,000 0 36,000

경정 0원

경정 49,902,000원

경정 90,525,000원

경정 172,839,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농어촌공동체과
정책: 근로자 복지 증진
단위: 지역일자리창출사업 (단위:천원)

도 10,800 0 10,800

군 25,200 0 25,200

02 민간경상사업보조 36,000 0 36,000

○전남형 동행 일자리 사업(산업단지 기숙사
임차비 지원) 36,000 0 36,000

도 10,800 0 10,800

군 25,200 0 25,200

전남 청년 희망 일자리 지원사업 64,000 0 64,000

도 19,200 0 19,200

군 44,800 0 44,800

308 자치단체등이전 64,000 0 64,000

도 19,200 0 19,200

군 44,800 0 44,800

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 64,000 0 64,000

○전남 청년 희망 일자리 지원 사업
64,000 0 64,000

도 19,200 0 19,200

군 44,800 0 44,800

지역공동체 활성화 사업 96,200 58,200 38,000

도 16,500 16,500 0

군 79,700 41,700 38,000

마을공동체 지원센터 운영 38,000 0 38,000

307 민간이전 38,000 0 38,000

05 민간위탁금 38,000 0 38,000

○마을공동체 활동지원센터 운영
38,000 0 38,000

일반농산어촌개발사업 22,360,439 20,268,439 2,092,000

국 810,000 0 810,000

균 8,989,000 9,619,000 △630,000

도 456,000 456,000 0

추 21,000 21,000 0

군 12,084,439 10,172,439 1,912,000

일반농산어촌개발사업 18,713,786 16,621,786 2,092,000

국 810,000 0 810,000

균 6,543,000 7,173,000 △630,000

도 243,000 243,000 0

추 21,000 21,000 0

군 11,096,786 9,184,786 1,912,000

일반농산어촌개발사업 일반 285,500 265,500 20,000

401 시설비및부대비 248,000 228,000 20,000

01 시설비 248,000 228,000 20,000

○나산면 나산1리 모정마을 데크 보수공사
20,000 0 20,000

농촌중심지활성화사업(함평읍)(보조) 7,999,000 6,999,000 1,000,000

36,000,000원

64,000,000원

38,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농어촌공동체과
정책: 일반농산어촌개발사업
단위: 일반농산어촌개발사업 (단위:천원)

균 1,951,000 1,951,000 0

군 6,048,000 5,048,000 1,000,000

401 시설비및부대비 7,515,000 6,515,000 1,000,000

균 1,612,200 1,612,200 0

군 5,902,800 4,902,800 1,000,000

01 시설비 7,505,000 6,505,000 1,000,000

○함평읍 농촌중심지 활성화사업
6,814,274 6,505,000 309,274

균 1,605,200 1,605,200 0

군 5,209,074 4,899,800 309,274

○함평읍 농촌중심지 활성화사업 사업비(건
축,기계 공사 계약해지 보증금)

690,726 0 690,726

마을만들기사업(전환)(전환사업) 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

○2024년 마을만들기 사업 기본계획 수립
70,000 0 70,000

학교면 기초생활거점 조성사업(농촌협약) 2,141,000 1,499,000 642,000

균 1,499,000 1,499,000 0

군 642,000 0 642,000

401 시설비및부대비 2,141,000 1,499,000 642,000

균 1,499,000 1,499,000 0

군 642,000 0 642,000

01 시설비 2,141,000 1,499,000 642,000

○학교면 기초생활거점조성사업
2,141,000 1,499,000 642,000

균 1,499,000 1,499,000 0

군 642,000 0 642,000

농촌유휴시설활용 지역활성화사업 360,000 0 360,000

균 180,000 0 180,000

군 180,000 0 180,000

401 시설비및부대비 360,000 0 360,000

균 180,000 0 180,000

군 180,000 0 180,000

01 시설비 360,000 0 360,000

○농촌유휴시설활용 지역활성화 사업
360,000 0 360,000

균 180,000 0 180,000

군 180,000 0 180,000

농촌공간정비사업 1,620,000 1,620,000 0

국 810,000 0 810,000

균 0 810,000 △810,000

도 243,000 243,000 0

경정 6,814,273,740원

690,725,260원

70,000,000원

경정 2,141,000,000원

360,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농어촌공동체과
정책: 일반농산어촌개발사업
단위: 일반농산어촌개발사업 (단위:천원)

군 567,000 567,000 0

401 시설비및부대비 1,620,000 1,620,000 0

국 810,000 0 810,000

균 0 810,000 △810,000

도 243,000 243,000 0

군 567,000 567,000 0

01 시설비 1,620,000 1,620,000 0

○신광 동정지구 농촌공간정비사업
1,620,000 1,620,000 0

국 810,000 0 810,000

균 0 810,000 △810,000

도 243,000 243,000 0

군 567,000 567,000 0

농촌정주기반확충 3,646,653 3,646,653 0

균 2,446,000 2,446,000 0

도 213,000 213,000 0

군 987,653 987,653 0

취약지역 개조사업(대동 금적) 813,000 813,000 0

균 649,000 649,000 0

도 49,000 49,000 0

군 115,000 115,000 0

307 민간이전 132,000 0 132,000

균 92,400 0 92,400

도 11,880 0 11,880

군 27,720 0 27,720

05 민간위탁금 132,000 0 132,000

○취약지역 생활여건 개조사업(대동 금적) 지
역역량강화사업 132,000 0 132,000

균 92,400 0 92,400

도 11,880 0 11,880

군 27,720 0 27,720

401 시설비및부대비 681,000 813,000 △132,000

균 556,600 649,000 △92,400

도 37,120 49,000 △11,880

군 87,280 115,000 △27,720

01 시설비 681,000 813,000 △132,000

○취약지역 생활여건 개조사업(대동 금적)
681,000 813,000 △132,000

균 556,600 649,000 △92,400

도 37,120 49,000 △11,880

군 87,280 115,000 △27,720

해양수산 경쟁력 강화 13,275,635 10,335,145 2,940,490

국 5,574,937 4,280,233 1,294,704

균 70,000 70,000 0

1,620,000,000원

132,000,000원

경정 681,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농어촌공동체과
정책: 해양수산 경쟁력 강화
단위: 어업생산활동지원 (단위:천원)

도 1,447,304 1,456,506 △9,202

군 6,183,394 4,528,406 1,654,988

어업생산활동지원 4,720,752 2,225,208 2,495,544

국 1,608,037 313,333 1,294,704

균 70,000 70,000 0

도 531,302 545,450 △14,148

군 2,511,413 1,296,425 1,214,988

해양수산사업 추진 6,060 5,420 640

201 일반운영비 3,120 2,480 640

01 사무관리비 1,120 480 640

○해양수산 업무 수행을 위한 특근매식비
1,120 480 640

내,해수면 양식수 개발 지원 사업 12,000 14,000 △2,000

402 민간자본이전 12,000 14,000 △2,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 12,000 14,000 △2,000

○양식수 개발(중형관정) 지원
12,000 14,000 △2,000

친환경수산물 배합사료 직불제 사업 21,599 0 21,599

국 21,599 0 21,599

301 일반보전금 21,599 0 21,599

국 21,599 0 21,599

14 기타보상금 21,599 0 21,599

○친환경수산물 배합사료 직불제사업
21,599 0 21,599

국 21,599 0 21,599

친환경 수산물 인증 직불제 사업 15,125 0 15,125

국 15,125 0 15,125

301 일반보전금 15,125 0 15,125

국 15,125 0 15,125

14 기타보상금 15,125 0 15,125

○친환경 수산물 인증 직불제사업
15,125 0 15,125

국 15,125 0 15,125

수산식품 국제식품인증 취득 지원사업 0 12,000 △12,000

도 0 6,000 △6,000

군 0 6,000 △6,000

307 민간이전 0 12,000 △12,000

도 0 6,000 △6,000

군 0 6,000 △6,000

02 민간경상사업보조 0 12,000 △12,000

○수산식품 국제식품인증취득 지원사업
0 12,000 △12,000

도 0 6,000 △6,000

군 0 6,000 △6,000

경정 8,000원*7명*20일

경정 8,000,000원*3명*50%

21,599,000원

15,125,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농어촌공동체과
정책: 해양수산 경쟁력 강화
단위: 어업생산활동지원 (단위:천원)

수출용 수산가공식품 포장재 지원 12,000 24,000 △12,000

도 3,600 7,200 △3,600

군 8,400 16,800 △8,400

307 민간이전 12,000 24,000 △12,000

도 3,600 7,200 △3,600

군 8,400 16,800 △8,400

02 민간경상사업보조 12,000 24,000 △12,000

○수출용 수산가공식품 포장재 지원사업
12,000 24,000 △12,000

도 3,600 7,200 △3,600

군 8,400 16,800 △8,400

마른김 가공업체 시설 개선사업 0 30,000 △30,000

도 0 9,000 △9,000

군 0 21,000 △21,000

402 민간자본이전 0 30,000 △30,000

도 0 9,000 △9,000

군 0 21,000 △21,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 30,000 △30,000

○마른김 가공업체 시설개선사업
0 30,000 △30,000

도 0 9,000 △9,000

군 0 21,000 △21,000

청정어장 재생사업 2,500,000 0 2,500,000

국 1,250,000 0 1,250,000

군 1,250,000 0 1,250,000

308 자치단체등이전 2,500,000 0 2,500,000

국 1,250,000 0 1,250,000

군 1,250,000 0 1,250,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,500,000 0 2,500,000

○청정어장 재생사업 2,500,000 0 2,500,000

국 1,250,000 0 1,250,000

군 1,250,000 0 1,250,000

소규모어가 직불제 사업(행정비) 5,680 0 5,680

국 5,680 0 5,680

101 인건비 4,200 0 4,200

국 4,200 0 4,200

04 기간제근로자등보수 4,200 0 4,200

○소규모어가 직불제 사업(행정비)
4,200 0 4,200

국 4,200 0 4,200

201 일반운영비 1,480 0 1,480

국 1,480 0 1,480

01 사무관리비 1,480 0 1,480

경정 20,000,000원*1개소*60%

경정 0원

2,500,000,000원

4,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농어촌공동체과
정책: 해양수산 경쟁력 강화
단위: 어업생산활동지원 (단위:천원)

○소규모어가 직불제 사업(행정비)
1,480 0 1,480

국 1,480 0 1,480

여성어업인 특화건강검진 지원사업 4,600 0 4,600

국 2,300 0 2,300

도 552 0 552

군 1,748 0 1,748

307 민간이전 4,600 0 4,600

국 2,300 0 2,300

도 552 0 552

군 1,748 0 1,748

02 민간경상사업보조 4,600 0 4,600

○여성어업인 특화건강검진
4,600 0 4,600

국 2,300 0 2,300

도 552 0 552

군 1,748 0 1,748

어선어업 경영안정 지원사업 3,900 0 3,900

도 3,900 0 3,900

307 민간이전 3,900 0 3,900

도 3,900 0 3,900

02 민간경상사업보조 3,900 0 3,900

○어선어업 경영안정 지원 사업
3,900 0 3,900

도 3,900 0 3,900

어업기반시설확충 2,022,787 1,751,355 271,432

국 420,000 420,000 0

도 454,000 454,000 0

군 1,148,787 877,355 271,432

연안정비사업(양빈) 905,787 634,355 271,432

401 시설비및부대비 905,787 634,355 271,432

01 시설비 905,787 634,355 271,432

○월천지구 연안보전(양빈)
905,787 634,355 271,432

해양관광인프라구축 6,500,376 6,326,862 173,514

국 3,546,900 3,546,900 0

도 460,976 456,030 4,946

군 2,492,500 2,323,932 168,568

어촌체험마을사무장채용지원사업 55,094 55,094 0

도 4,946 0 4,946

군 50,148 55,094 △4,946

307 민간이전 55,094 55,094 0

도 4,946 0 4,946

군 50,148 55,094 △4,946

1,480,000원

200,000원*23명

3,900,000원

경정 905,787,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농어촌공동체과
정책: 해양수산 경쟁력 강화
단위: 해양관광인프라구축 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 55,094 55,094 0

○어촌체험마을 사무장채용 지원
55,094 55,094 0

도 4,946 0 4,946

군 50,148 55,094 △4,946

월천항 어촌뉴딜300사업 173,514 0 173,514

401 시설비및부대비 173,514 0 173,514

01 시설비 173,514 0 173,514

○월천항 어촌뉴딜300사업(주민역량강화사업)
173,514 0 173,514

귀농귀촌 정착지원 2,184,794 2,184,735 59

국 34,500 34,500 0

도 172,750 172,750 0

군 1,977,544 1,977,485 59

귀농귀촌운영 활성화 2,174,794 2,174,735 59

국 34,500 34,500 0

도 172,750 172,750 0

군 1,967,544 1,967,485 59

귀농귀촌 박람회 13,920 13,920 0

201 일반운영비 12,500 13,500 △1,000

01 사무관리비 12,500 13,500 △1,000

○귀농귀촌 박람회 부스 및 장비 임차
11,000 12,000 △1,000

202 여비 1,420 420 1,000

01 국내여비 1,420 420 1,000

○귀농귀촌 박람회 참가(자체3회, 도박람회2
회) 국내여비 1,420 420 1,000

귀농귀촌 상담센터 운영지원 40,210 39,710 500

201 일반운영비 2,120 1,620 500

01 사무관리비 2,120 1,620 500

○귀농귀촌 상담센터 복합기구입
2,120 1,620 500

귀농어귀촌 체류형지원센터 운영 170,009 170,450 △441

101 인건비 52,749 72,990 △20,241

04 기간제근로자등보수 52,749 72,990 △20,241

○체류형 지원센터 운영 인건비 51,199 71,440 △20,241

-기본급 31,552 38,336 △6,784

-주휴수당 6,311 7,888 △1,577

-상여금 10,400 15,776 △5,376

-4대보험 1,200 7,704 △6,504

202 여비 1,600 800 800

01 국내여비 1,600 800 800

○체류형지원센터 업무추진 여비
1,600 800 800

경정 27,547,000원*2명

173,514,000원

경정 5,500,000원*2회

경정 284,000원*5회

경정 2,120,000원

경정 78,880원*2명*200일

경정 78,880원*2명*40일

경정 1,300,000원*2명*400%

경정 5,000,000원*2명*12%

경정 20,000원*40회*2명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농어촌공동체과
정책: 귀농귀촌 정착지원
단위: 귀농귀촌운영 활성화 (단위:천원)

301 일반보전금 6,600 7,600 △1,000

11 행사실비지원금 1,100 2,100 △1,000

○체류형지원센터 교육 참가자 참석보상
1,100 2,100 △1,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○체류형지원센터 정화조 파손에 따른 긴급
복구비 30,000 0 30,000

802 반환금기타 11,600 21,600 △10,000

03 기타반환금등 11,600 21,600 △10,000

○교육생 보증금 환급
11,000 21,000 △10,000

농촌유학 활성화 지원사업(2022, 2023 지방소멸대응기금
)

1,232,995 1,232,995 0

401 시설비및부대비 1,232,995 1,232,995 0

01 시설비 1,232,995 1,232,995 0

○모듈러 주택 조성 0 200,000 △200,000

○기본 및 실시설계 용역 0 95,338 △95,338

○부지매입비 및 기타비용 0 937,657 △937,657

○농산어촌유학 활성화 지원사업
1,232,995 0 1,232,995

재무활동(농어촌공동체과) 1,330,156 2,195 1,327,961

보전지출 1,330,156 2,195 1,327,961

국도비 보조금 반환 1,330,156 2,195 1,327,961

802 반환금기타 1,330,156 2,195 1,327,961

01 국고보조금반환금 48,349 1,777 46,572

○2023년 친환경수산물 생산지원(배합사료)직
불제사업 집행잔액 및 이자 18 0 18

○2023년 친환경수산물 생산지원(인증)직불제
사업 이자 96 0 96

○2023년 귀농귀촌 유치지원사업 집행잔액 및
이자 37,800 0 37,800

○2022년 해양쓰레기 정화사업 집행잔액 및 이
자 8,281 0 8,281

○2021년 지역주도형 청년일자리사업 집행잔
액 377 0 377

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,281,807 418 1,281,389

○2023년 양식수산물재해보험료 지원사업 집
행잔액 및 이자 1,600 0 1,600

○2023년 수산업정책자금 이자차액지원사업
집행잔액 및 이자 4,032 0 4,032

○2023년 양식장관리기 설치지원사업 집행잔
액 및 이자 5,436 0 5,436

○2023년 귀농귀촌 유치지원사업 집행잔액 및
이자 7,560 0 7,560

경정 50,000원*11명*2회

30,000,000원

경정 1,000,000원*11명

경정 0원

경정 0원

경정 0원

1,232,995,000원

17,270원

95,020원

37,799,310원

8,280,960원

376,480원

1,599,580원

4,031,650원

5,435,210원

7,559,500원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농어촌공동체과
정책: 재무활동(농어촌공동체과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2022~2023년 농산어촌유학 활성화 지원사업
집행잔액 및 이자 1,209,265 0 1,209,265

○2022년 귀농어귀촌인 우수 창업활성화 지원
사업 집행잔액 및 이자 379 0 379

○2023년 귀농어귀촌인 우수 창업활성화 지원
사업 집행잔액 및 이자 5,783 0 5,783

○2023년 귀농산어촌 박람회 지원사업 이자
3 0 3

○2023년 귀농산어촌 어울림마을 조성사업 집
행잔액 및 이자 37 0 37

○2023년 해수욕장 편의시설 정비사업 집행잔
액 및 이자 11 0 11

○해수욕장 수질조사 지원사업 집행잔액 및
이자 3 0 3

○해수욕장 안전요원 채용 및 장비임대 지원
사업 집행잔액 및 이자 19 0 19

○2022년 수산기술 정보신문 보급사업 집행잔
액 1 0 1

○2023년 수산기술 정보신문 보급사업 이자
2 0 2

○2022년 수산물 직거래 택배비 지원사업 이자
1,059 0 1,059

○2023년 수산분야 농사용(을)전기요금 지원사
업 집행잔액 및 이자 37,197 0 37,197

○2023년 김 수출 경쟁력 강화지원사업 이자
10 0 10

○2023년 수산물 소포장재 지원사업 이자
17 0 17

○2023년 내수면 외래어종 퇴치사업 이자
14 0 14

○2023년 지역공동체 일자리사업 집행잔액 및
이자 8,872 0 8,872

○2023년 시군 마을공동체 지원센터 설립 지원
사업 이자 14 0 14

○2023년 수산식품 수출통합마케팅 지원사업
집행잔액 및 이자 66 0 66

○2023년 사회적경제기업 시설장비 지원사업
이자 3 0 3

○2023년 신중년 희망 일자리장려금 지원사업
이자 3 0 3

○2022년 일자리 우수기업 인증사업 이자
3 0 3

1,209,264,650원

378,410원

5,782,320원

2,770원

36,610원

10,710원

2,350원

18,610원

400원

1,890원

1,059,000원

37,196,400원

9,780원

16,630원

13,290원

8,871,230원

13,690원

65,270원

2,150원

2,390원

2,500원


